



Govt. of Karnataka

**Bangalore Medical College & Research Institute**  
[An Autonomous Institute of Govt. of Karnataka]  
Fort, K.R. Road, Bengaluru – 560002

Telephone: 26700810 Tele fax 26704342

email: director\_bmcric@yahoo.co. in



No.BMCRI/Fello/ 19/2015-16

Office of the Director-cum-Dean  
Bangalore, Dated: 18-12-2015

**NOTIFICATION**


As per the guidelines and calendar of events issued by Rajiv Gandhi University of Health Sciences, Bengaluru in Notification No:RGUHS /ACA/AFF/2015-16 dt: \_\_\_\_\_, applications are invited from recognized MS/MD/Diploma qualified candidates for Fellowship programmes of 2015-16 January Batch in, GI Surgery, (Department of Surgical Gastroenterology), Intensive care medicine, (Liver Transplantation Department of Surgical Gastroenterology) Vitreo Retina, Corneal Diseases, Glaucoma, Dermato Surgery, Paediatrics Dermatology, Medical Cosmetology, Neurology, Paediatrics Anaesthesia, Community Ophthalmology at Bangalore Medical College & Research Institute, Bangalore.

The details are as here under:-

1	2 seats in each Fellowship	Institutional/Inservice candidates should send their applications through proper channel		
2	Duration of the course	Two years for <b>GI Surgery, (Department of Surgical Gastroenterology)</b> , and 1 ½ year <b>Intensive care medicine, (Liver Transplantation Department of Surgical Gastroenterology)</b> , Vitreo Retina and one year for other programmes.		
3	Eligibility	MS/MD Degree recognized by MCI. Preference will be given for candidates having 3 years experience after Post graduation. If MD/MS/DNB. candidates are not available the candidates with Diploma having one year of Teaching / Clinical / Practice experience will be considered for selection to the fellowship Programme.		
4	Stipend	According to Government Order		
5	Mode of applying	Refer website <a href="http://www.bmcric.org">www.bmcric.org</a> for application format. Apply with Bio-data and relevant certificate and application. The dully filled in application should reach to <b>Director cum Dean, BMC &amp; RI, Bangalore</b> in person or by registered post : sealed cover with a <b>DD of Rs. 4000-00 in the name of Director cum Dean, BMC &amp; RI, Bangalore, within Date: 31-12-2015</b> . The candidate should super scribe on the envelope as "Application for fellowship programme in the subject of ----- for the year 2015-16 January Batch.		
6	Place of Interview - Bangalore Medical College & Research Institute, Bangalore	Subject	Last date for submission of application	Date of Interview &Time
		GI Surgery (Gastro Intestinal Surgery)	31-12-2015	05-01-2016 10-00 AM
		(Liver Transplantation Department of Surgical Gastroenterology)	31-12-2015	05-01-2016 10-30 AM
		Vitreo Retina,	31-12-2015	05-01-2016 11-00 AM
		Glaucoma .	31-12-2015	05-01-2016 12-00 NDON
		Corneal Diseases	31-12-2015	05-01-2016 01-00 PM
		Community Ophthalmology	31-12-2015	05-01-2016 02-00 PM
		Dermato Surgery.	31-12-2015	05-01-2016 02-30 PM
		Aesthetic Dermatology.	31-12-2015	05-01-2016 03-00 PM
		Paediatrics Dermatology.	31-12-2015	05-01-2016 03-30 PM
	Neurology.	31-12-2015	05-01-2016 04-00PM	
	Paediatrics Anesthesia.	31-12-2015	05-01-2016 04-30PM	

7	The selected & In-Service candidates shall execute a bond in form No.19, appended to KCSR and other private candidate shall deposit their original marks cards, degree certificates, (UG & PG), Experience Certificate etc. In case the candidates fail to complete or withdraw from the fellowship programme before joining the course/during the course he/she shall pay a fine of Rs.10,000-00 and the entire stipend amount, if any, drawn in respect of any fellowship programme will be recovered.
8	Course Fees Rs.34,840/- as University fee + admissible fee (non refundable)
9	A Candidates Sponsored by the Institution is not entitled for any stipend.

**For further details contact office of the Director, Bangalore Medical College and Research institute, Bangalore in person.**

  
19/12/15  
**Director cum Dean  
Bangalore Medical College &  
Research Institute  
Bengaluru.**

**Copy to Registrar (Academic), Rajiv Gandhi University of Health Sciences, Bengaluru.  
Copy to Concerned Prof. and HOD's, BMC&RI, for information.  
COPY to C.A.O. cum F.A. BMCRI Bangalore,  
Copy to Personal Section.**



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಬೆಂಗಳೂರು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮಹಾ ವಿದ್ಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಸಂಶೋಧನಾ ಸಂಸ್ಥೆ

[ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಒಂದು ಸ್ವಾಯತ್ತ ಸಂಸ್ಥೆ]

ಕೋಟೆ, ಕೆ. ಆರ್. ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-೫೬೦ ೦೦೨.

ದೂರವಾಣಿ 26700810 ಪ್ಯಾಕ್ಸ್: 26704342

ಇಮೇಲ್: director\_bmcric@yahoo.



ಸಂಖ್ಯೆ: ಬೆಂವೈವಿಸಂಸಂ/ಫೆಲೋ/19/2015-16.

ನಿರ್ದೇಶಕರು ಮತ್ತು ಡೀನರವರ ಕಛೇರಿ  
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 18-12-2015

**ಅಧಿ ಸೂಚನೆ**

2015-16 ನೇ ಜನವರಿ ಸಾಲಿನ ಜಿ.ಐ. ಸರ್ಜರಿ, ವಿಭಾಗದ (ಸರ್ಜಿಕಲ್ ಗ್ಯಾಸ್ತ್ರೋ ಎಂಟರಾಲಜಿ) ಇಂಟೆನ್ಸಿವ್ ಕೇರ್ ಮೆಡಿಸನ್, (ಲಿವರ್ ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಪ್ಲಾಂಟೇಷನ್) ವಿಟ್ಟಿಯೊ ರೆಟೀನಾ, ಗ್ಲೋಕೋಮ, ಕಾರ್ನಿಯಾ ಅಂಡ್ ಎಕ್ಸ್‌ಟ್ರಿನಲ್ ಡಿಸೀಸ್‌ಸ್ ಆಫ್ ಐ, ಕಮ್ಯೂನಿಟಿ ಅಪ್ಪಮಾಲಜಿ, ನ್ಯೂರಾಲಜಿ, ಡರ್ಮಟೋ ಸರ್ಜರಿ, ಮೆಡಿಕಲ್ ಕಾನ್ಸಲ್ಟಲಜಿ, ಪಿಡಿಯಾಟ್ರಿಕ್ ಡರ್ಮಟಲಜಿ, ಪಿಡಿಯಾಟ್ರಿಕ್ ಅನಸ್ತೆಷಿಯಾ, ಈ ಫೆಲೋಷಿಪ್ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗಾಗಿ ರಾಜೀವ್ ಗಾಂಧಿ ಆರೋಗ್ಯ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವ ವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು, ಇವರ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಯುಎ/ಫೆಲೋಷಿಪ್/ಜನವರಿ/2015-16, ದಿನಾಂಕ: \_\_\_\_\_ ರಲ್ಲಿ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳನ್ವಯ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.

1	ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ 2 ಸೀಟುಗಳು	ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಇಲಾಖಾ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.																				
2	ಕೋರ್ಸಿನ ಅವಧಿ	ಸರ್ಜಿಕಲ್ ಗ್ಯಾಸ್ತ್ರೋ ಎಂಟರಾಲಜಿ 2 ವರ್ಷಗಳು, ಇನ್‌ಸಿಟಿವ್ ಕೇರ್ ಮೆಡಿಸನ್, 18 ತಿಂಗಳು, ವಿಟ್ಟಿಯೊ ರೆಟೀನಾ 18 ತಿಂಗಳುಗಳು ಇತರೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗೆ 1 ವರ್ಷ																				
3	ಅರ್ಹತೆ	ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಎಂ.ಎನ್/ಎಂಡಿ/ಡಿ.ಎನ್.ಬಿ ಪದವಿ ಪಡೆದಿರಬೇಕು ಮತ್ತು ಈ ಪದವಿಯು ಎಂ.ಸಿ.ಐ ನಿಂದ ಅಂಗೀಕೃತಗೊಂಡಿರಬೇಕು. ಎಂ.ಎನ್/ಎಂಡಿ/ಡಿ.ಎನ್.ಬಿ ಪದವಿಯ ನಂತರ 3 ವರ್ಷಗಳ ಅನುಭವವಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಆದ್ಯತೆ ನೀಡಲಾಗುವುದು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಎಂ.ಡಿ./ಎಂ.ಎಸ್./ಡಿ.ಎನ್.ಬಿ ಪದವಿದರ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ ಪದವಿದರರ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಮಾಡಲಾಗುವುದು. ಇವರುಗಳು ಒಂದು ವರ್ಷದ ಭೋಧನಾ/ಕ್ಲಿನಿಕಲ್/ಪ್ರಾಕ್ಟೀಸ್ ಅನುಭವವಿರಬೇಕು.																				
4	ಶಿಷ್ಯವೇತನ	ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ																				
5	ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ರೀತಿ	ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯನ್ನು ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ <a href="http://www.bmcric.org">www.bmcric.org</a> ನಲ್ಲಿ ನೋಡಬಹುದು. ರೂ.4000-00 ಗಳ ಡಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು ನಿರ್ದೇಶಕರು ಮತ್ತು ಡೀನ್, ಬಿ.ಎಂ.ಸಿ.ಆರ್.ಐ. ಬೆಂಗಳೂರು, ರವರ ಹೆಸರಲ್ಲಿ ತೆಗೆದು ಬಯೋಡೇಟಾ ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳೊಂದಿಗೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ಅಥವಾ ನೋಂದಣಿ ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ದಿನಾಂಕ: 31-12-2015 ರ ಒಳಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು. ಲಕೋಟೆ ಮೇಲೆ “ ಫೆಲೋಷಿಪ್ 2015-16 ಜನವರಿ ಸಾಲಿನ ಅರ್ಜಿ” ವಿಷಯ _____ ಕ್ಕೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರಬೇಕು.																				
6	ಸಂದರ್ಶನ ಸ್ಥಳ: ಬೆಂಗಳೂರು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮಹಾ ವಿದ್ಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಸಂಶೋಧನಾ ಸಂಸ್ಥೆ, ಬೆಂಗಳೂರು	<table border="1"> <thead> <tr> <th>ವಿಷಯ</th> <th>ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ</th> <th colspan="2">ಸಂದರ್ಶನದ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ವೇಳೆ</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ಸರ್ಜಿಕಲ್ ಗ್ಯಾಸ್ತ್ರೋ ಎಂಟರಾಲಜಿ,</td> <td>31-12-2015</td> <td>05-01-2016</td> <td>10-00 AM</td> </tr> <tr> <td>ಇಂಟೆನ್ಸಿವ್ ಕೇರ್ ಮೆಡಿಸನ್, (ಲಿವರ್ ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಪ್ಲಾಂಟೇಷನ್)</td> <td>31-12-2015</td> <td>05-01-2016</td> <td>10-30 AM</td> </tr> <tr> <td>ವಿಟ್ಟಿಯೊ ರೆಟೀನಾ,</td> <td>31-12-2015</td> <td>05-01-2016</td> <td>11.00 AM</td> </tr> <tr> <td>ಗ್ಲೋಕೋಮ</td> <td>31-12-2015</td> <td>05-01-2016</td> <td>12-00 NOON</td> </tr> </tbody> </table>	ವಿಷಯ	ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ	ಸಂದರ್ಶನದ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ವೇಳೆ		ಸರ್ಜಿಕಲ್ ಗ್ಯಾಸ್ತ್ರೋ ಎಂಟರಾಲಜಿ,	31-12-2015	05-01-2016	10-00 AM	ಇಂಟೆನ್ಸಿವ್ ಕೇರ್ ಮೆಡಿಸನ್, (ಲಿವರ್ ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಪ್ಲಾಂಟೇಷನ್)	31-12-2015	05-01-2016	10-30 AM	ವಿಟ್ಟಿಯೊ ರೆಟೀನಾ,	31-12-2015	05-01-2016	11.00 AM	ಗ್ಲೋಕೋಮ	31-12-2015	05-01-2016	12-00 NOON
ವಿಷಯ	ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ	ಸಂದರ್ಶನದ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ವೇಳೆ																				
ಸರ್ಜಿಕಲ್ ಗ್ಯಾಸ್ತ್ರೋ ಎಂಟರಾಲಜಿ,	31-12-2015	05-01-2016	10-00 AM																			
ಇಂಟೆನ್ಸಿವ್ ಕೇರ್ ಮೆಡಿಸನ್, (ಲಿವರ್ ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಪ್ಲಾಂಟೇಷನ್)	31-12-2015	05-01-2016	10-30 AM																			
ವಿಟ್ಟಿಯೊ ರೆಟೀನಾ,	31-12-2015	05-01-2016	11.00 AM																			
ಗ್ಲೋಕೋಮ	31-12-2015	05-01-2016	12-00 NOON																			

	ಕಾರ್ನಿಯಾ ಅಂಡ್ ಎಕ್ಸ್‌ಟ್ರೆನ್‌ಲ್ ಡಿಸೀನಸ್ ಆಫ್ ಐ	31-12-2015	05-01-2016	01-00 PM
	ಕಮ್ಯೂನಿಟಿ ಆಪ್ತಲೈಜ್‌ಮೆಂಟ್	31-12-2015	05-01-2016	02-00 PM
	ಡರ್ಮಾಟೋ ಸರ್ಜರಿ	31-12-2015	05-01-2016	02-30 PM
	ಮೆಡಿಕಲ್ ಕಾನ್ಸಲ್ಟಲೆನ್ಸ್,	31-12-2015	05-01-2016	03-00 PM
	ಪಿಡಿಯೋಟ್ರಿಕ್ ಡರ್ಮಾಟಾಲಜಿ	31-12-2015	05-01-2016	3-30 PM
	ನ್ಯೂರಾಲಜಿ	31-12-2015	05-01-2016	04-00 PM
	ಪಿಡಿಯೋಟ್ರಿಕ್ ಅನ್‌ಸ್ಟೆಸಿಯಾ	31-12-2015	05-01-2016	04-30 PM
7	ಆಯ್ಕೆಯಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಫಾರಂ ಸಂಖ್ಯೆ 19 (ಕೆ.ಸಿ.ಎನ್.ಆರ್)ನಲ್ಲಿ ಬಾಂಡ್ ನೀಡಬೇಕು ಮತ್ತು ಮೂಲ ಅಂಕ ಪಟ್ಟಿ ಪದವಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಜಮೆ ಮಾಡಬೇಕು. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಕೋರ್ಸಿನ ಅವಧಿಯನ್ನು ಮುಗಿಸದೇ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟರೆ ರೂ.10000-00ಗಳ ದಂಡ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಬೇಕು ಮತ್ತು ಶಿಷ್ಯವೇತನ ಪಡೆದಿದ್ದರೆ ಪೂರ್ತಿ ಶಿಷ್ಯ ವೇತನವನ್ನು ವಾಪಸ್ ಕಟ್ಟಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.			
8	ಕೋರ್ಸಿನ ಶುಲ್ಕ ರೂ. 34,840-00 ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಶುಲ್ಕ ಮತ್ತು ಇತರ ಅನ್ವಯಿಸುವ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಮರು ಪಾವತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ)			
9	ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕೋಟದಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿಯೋಜಿಸಲ್ಪಡುವ (Sponsored Candidates) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಶಿಷ್ಯ ವೇತನ ದೊರೆಯುವುದಿಲ್ಲ			



ನಿರ್ದೇಶಕರು ಮತ್ತು ಡೀನ್,  
ಬೆಂಗಳೂರು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮಹಾ ವಿದ್ಯಾಲಯ  
ಮತ್ತು ಸಂಶೋಧನಾ ಸಂಸ್ಥೆ,  
ಬೆಂಗಳೂರು

ಫಲಿತಯನ್ನು ಕುಲ ಸಚಿವರು, ರಾಜೀವ್ ಗಾಂಧಿ ಆರೋಗ್ಯ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವ ವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು.  
ಫಲಿತಯನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು ಹಾಗೂ ವಿಭಾಗದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು, ಬೆಂ.ವೈ.ವಿ.ಸಂ.ಸಂ, ಇವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ.  
ಫಲಿತಯನ್ನು ಮುಖ್ಯ ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ, ಬೆಂ.ವೈ.ವಿ.ಸಂ.ಸಂ, ಇವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ.  
ಫಲಿತಯನ್ನು ಆಪ್ತ ಶಾಖೆ, ಬೆಂ.ವೈ.ವಿ.ಸಂ.ಸಂ, ಇವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ.

**BANGALORE MEDICAL COLLEGE AND RESEARCH INSTITUTE**

**APPLICATION FOR FELLOWSHIP PROGRAMME FOR THE YEAR**

**2015-2016 JANUARY BATCH**

NAME					
NAME OF THE FATHER / GUARDIAN					
CATEGORY					
ADDRESS AND PHONE NUMBER E-MAIL ID					
DATE OF BIRTH & AGE					
BLOOD GROUP					
NATIONALITY					
APPLIED FOR WHICH FELLOWSHIP PROGRAMME					
PRIVATE / IN-SERVICE CANDIDATE					
QUALIFICATION		YEAR OF PASSING	UNIVERSITY	MARKS	PERCENTAGE
	MBBS				
	MS / MD / DIPLOMA				
	ADDITIONAL				
EXPERIENCE AFTER PG DEGREE					

### **DECLARATION**

I Dr..... certify that the information furnished above is correct to the best of my knowledge and belief and also declare that this is only one fellowship course I applied and not done any fellowship course from RGUHS earlier. In-Service candidate should get NOC from Commissioner, Health & Family Welfare Department, Bangalore.

Place:

Date:

Signature of the candidate

#### **Check List:**

1. SSLC Marks Card(copy)
2. Degree Certificate (MBBS / MD, MS/ Diploma)
3. KMC Registration Certificate (copy)
4. Marks cards MBBS, MD, MS (copy)
5. Experience Certificate (copy)
6. Demand Draft for Rs. 4,000/ In Favor of Dean Cum Director, BMCRI, Bangalore
7. In service candidate can apply through proper channel.

#### **Note:**

1. Bring all originals on the day of interview and enclose **2(two)** set of attested Xerox copies duly filled with this application.